
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“, broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11,  
144/20, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 61. Statuta 
Grada Pula-Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula – Pola,  broj 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21 – pročišćeni tekst), članka 7., st. 5. Zakona o kulturnim vijećima 
i financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“, broj 83/22) Gradonačelnik Grada 
Pula - Pola dana 13. ožujka 2025. godine, donosi

O D L U K U
o raspisivanju Javnog poziva za dodjelu trogodišnjih financijskih potpora

institucionalnom i organizacijskom razvoju udruga i umjetničkih organizacija 
s područja grada Pule - Pola

za razdoblje od 2025. do 2027. godine

Članak 1.
Ovom Odlukom raspisuje se Javni poziv za dodjelu trogodišnjih financijskih potpora 
institucionalnom i organizacijskom razvoju udruga i umjetničkih organizacija  s područja 
grada Pule – Pola za razdoblje od 2025. do 2027. godine (u daljnjem tekstu Javni poziv).

Članak 2.
Sredstva iz proračuna Grada Pule-Pola osigurana za financiranje javnih potreba u kulturi 
dodjeljuju se na temelju provedenih Javnih poziva.

Javnim pozivom definiraju se područja javnih potreba u kulturi, prioriteti i ciljevi, postupak 
dodjele financijskih sredstava, uvjeti i kriteriji za dodjelu financijskih sredstava, način 
prijave, rokovi, postupak objave rezultata, postupak podnošenja prigovora, postupanje s 
prijavama nakon provedbe Javnog poziva, postupak ugovaranja odobrenih sredstava, način 
korištenja odobrenih sredstava, način izvještavanja te praćenja korištenja sredstava sukladno 
Zakonu o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi.  

Javni poziv sastavni je dio ove Odluke.

Članak 3.
Financijska sredstva koje Grad dodjeljuje putem  Javnog poziva za dodjelu trogodišnjih 
financijskih potpora institucionalnom i organizacijskom razvoju udruga i umjetničkih 
organizacija  s područja grada Pule – Pola za razdoblje 2025.-2027. godine odnose se na 
financijske potpore za razdoblje od tri godine (2025., 2026., 2027. godina), a eventualno 
financiranje ugovara se na godišnjoj razini.
S organizacijama kojima se odobri  trogodišnja financijska potpora zaključit će se ugovor o 
financiranju svake godine nakon vrednovanja prethodnog razdoblja.
Nastavak financiranja trogodišnje financijske potpore  institucionalnom i organizacijskom 
razvoju ovisi o rezultatima praćenja i vrednovanja aktivnosti realiziranih u okviru potpore u 
tekućoj godini, o čemu odluku donosi pročelnik nadležnog upravnog tijela, sukladno 
podnesenim izvješćima.



Članak 4. 
Pravo podnošenja prijava na Javni poziv imaju umjetničke organizacije i udruge s područja 
grada Pule-Pola koje obavljaju djelatnost iz područja kulture i umjetnosti, sa sjedištem na 
području Grada Pule-Pola (u daljnjem tekstu: organizacije), a koje zadovoljavaju sljedeće 
uvjete:
 upisane su u Registar udruga, odnosno  u drugom odgovarajućem registru, 
 upisane su u Registar neprofitnih organizacija,
 registrirani su za obavljanje djelatnosti u prioritetnom području Javnog poziva na kojeg 

podnose prijavu, svojim temeljnim aktima  opredijeljeni za obavljanje djelatnosti i 
aktivnosti u prioritetnom području,

 aktivno djeluju najmanje 3 godine od datuma upisa u odgovarajući registar do dana 
raspisivanja Javnog poziva, 

 vode financijsko poslovanje u skladu s propisima o računovodstvu neprofitnih 
organizacija, imaju javno objavljene godišnje financijske izvještaje,

 ostvarili su financijsku potporu za programe/projekte putem Javnog poziva za 
financiranje Programa javnih potreba u kulturi Grada Pule-Pola za 2023., 2024. i 2025. 
godinu,

 raspolažu prostorom za obavljanje osnovne djelatnosti, 
 ostvaruju prihode iz različitih izvora.

Pravo prijave na Javni poziv nemaju:
 ustanove i ostale neprofitne organizacije koje nisu upisane u Registar udruga, odnosno  u 

drugom odgovarajućem registru i u Registru neprofitnih organizacija, te fizičke osobe, 
 organizacije čiji rad/djelatnost nije vezana uz prioritetna područja ovog Poziva te nisu 

registrirani i temeljnim aktima opredijeljeni za obavljanje djelatnosti unutar prioritetnog 
područja na kojeg podnose prijavu,

 organizacije koje su nenamjenski trošile prethodno dodijeljena sredstva iz javnih izvora,
 organizacije koje su u postupku likvidacije,
 organizacije koje imaju dugovanja prema proračunu Grada Pule-Pola,
 organizacije koje imaju dugovanje po osnovi javnih davanja,
 organizacije čiji je jedan od osnivača politička stranka,
 organizacije koje nisu podnijele valjana izvješća o izvršenim programima financiranim iz 

proračuna u prethodnim godinama u za to određenom roku,
 organizacije koje nisu uredno ispunile obveze iz svih prethodno sklopljenih ugovora o 

financiranju iz proračuna Grada,
 organizacije  na koje se primjenjuje Zakon o udrugama („Narodne novine“ br. 74/14, 

70/17, 98/19) koje nisu uskladile svoje statute sa spomenutim Zakonom,
 organizacije koje ne zadovoljavaju uvjete iz stavka 1. ovog članka.

Članak 5.
Pravo podnošenja prijava na Javni poziv imaju umjetničke organizacije i udruge s područja 
grada Pule-Pola  koje su sukladno članku 4. ove Odluke prihvatljivi prijavitelji, a koje djeluju 
u sljedećim prioritetnim djelatnostima i područjima:

1. Scenska, dramska i filmska  umjetnost,
2. Književna i nakladnička djelatnost,
3. Likovna umjetnost i muzejsko-galerijska djelatnost,
4. Glazbena i glazbeno-scenska umjetnost,
5. Zaštita i očuvanje kulturnih dobara, 



6. Interdisciplinarne i nove umjetničke i kulturne prakse, 
7. Kultura mladih i za mlade,  
8. Kulturni amaterizam,
9. Kultura zajednice.

Prijavitelji na Javni poziv mogu podnijeti prijave na jednu prioritetnu djelatnost/područje 
sukladno registriranoj djelatnosti prijavitelja.
Prijavitelj koji dostavi prijave na dva ili više različitih prioritetnih djelatnosti/područja bit će 
sa svim prijavama odbijen zbog nezadovoljavanja formalnih uvjeta Javnog poziva.

Prijavnice prijavitelja čiji rad/djelatnost nije vezana uz prioritetna područja te nisu registrirani 
i temeljnim aktima opredijeljeni  za obavljanje djelatnosti unutar prioritetnog područja na 
kojeg podnose prijavu bit će odbijene zbog nezadovoljavanja formalnih uvjeta Javnog 
poziva.

Prijave neprihvatljivih prijavitelja neće se razmatrati. 

Članak 6.
Javni poziv bit će otvoren 30 dana od dana objave. 
Javni poziv objavljuje se na mrežnoj stranici Grada Pula - Pola www.pula.hr, a obavijest o 
objavi Javnog poziva objavljuje se u dnevnim glasilima. 

Prijave na Javni poziv sa svim obveznim prilozima podnose se isključivo u elektroničkom 
obliku korištenjem elektroničkog sustava prijavljivanja, putem e-prijavnica.

Članak 7.
Dokumentacija za provedbu Javnog poziva obuhvaća:
 tekst Javnog poziva,
 upute za prijavitelje na Javni poziv,
 obrasce za prijavu na Javni poziv,
 obrazac izjave o nepostojanju dvostrukog financiranja (sastavni dio obrasca prijave),
 obrazac Izvod iz matične knjige radnika,
 obrazac ugovora o financiranju,
 obrasce za izvještavanje.

Dokumentacija iz stavka 1. ovog članka sastavni je dio ove Odluke.

Članak 8.
Podnositelji prijava dužni su uz prijavu na Javni poziv dostaviti dokumentaciju kako slijedi:
 Presliku Izvatka iz Registra udruga Republike Hrvatske (ili drugog odgovarajućeg 

registra) ili ispis Izvatka sa web stranica Registra koji nije stariji od 90 dana od datuma 
prijave na ovaj Javni poziv,

 Presliku Izvatka iz Registra neprofitnih organizacija ili ispis Izvatka sa web stranica 
Registra koji nije stariji od 90 dana od datuma prijave na Javni poziv,

 Presliku važećega statuta (ukoliko se prijavitelj prvi put prijavljuje na Poziv Grada Pule-
Pola, Upravnog odjela za kulturu ili je došlo do statusnih promjena),

 Izvod iz matične knjige radnika zaposlenih u organizaciji za sve osobe s kojima je 
zaključen ugovor o radu na neodređeno ili određeno vrijeme, (za 2023., 2024. i 2025. 
godinu), 

http://www.pula.hr/


 Strateški plan djelovanja organizacije za razdoblje od najmanje tri godine (2025.-2027.) 
te Operativni plan aktivnosti za 2025., 2026. i 2027. godinu,

 Potvrda Porezne uprave o stanju duga kojom se potvrđuje nepostojanje duga po osnovi 
javnih davanja, koja nije starija od 30 dana od datuma prijave na Javni poziv,

 Godišnji financijski izvještaj organizacije dostavljen FINI za 2024. godinu,
 Ostalu dodatnu dokumentaciju koju zatraži nadležni Odjel u postupku vrednovanja 

prijava.

Članak 9.
Po isteku roka za podnošenje prijava po Javnom pozivu, Upravni odjel za kulturu pristupit će 
postupku provjere  ispunjavanja formalnih uvjeta Javnog poziva.
U postupku provjere ispunjavanja formalnih uvjeta Javnog poziva provjerava se:

 da li je prijava  dostavljena na pravi Javni poziv, 
 da li je prijava dostavljena u roku određenom Javnim pozivom,
 da li je prijava potpuna, da li su dostavljeni  svi obvezni prilozi,
 da li prijavitelj ima uredno ispunjene  obveze iz svih prethodno sklopljenih ugovora o 

financiranju iz proračuna Grada,
 da li je prijavitelj prihvatljiv sukladno Javnom pozivu, 
 da li su ispunjeni drugi propisani uvjeti Javnog poziva.

Prijave koje nisu sačinjene sukladno Javnom pozivu i Uputama za prijavitelje, koje nisu 
ispunile formalne uvjete Javnog poziva odbit će se iz razloga neispunjavanja propisanih 
formalnih uvjeta Poziva. 
Svi prijavitelji  čije prijave budu odbijene iz razloga neispunjavanja propisanih formalnih 
uvjeta Javnog poziva, o toj činjenici bit će obaviješteni putem Obavijesti o neispunjavanju 
formalnih uvjeta Poziva. Obavijest se dostavlja  javnom objavom na mrežnoj stranici  Grada 
Pule-Pola.
Dostava se smatra obavljenom istekom osmoga dana od dana javne objave na mrežnoj 
stranici Grada Pule-Pola.

Prijavitelji čije prijave budu odbijene iz razloga neispunjavanja propisanih formalnih uvjeta 
Javnog poziva u roku od 8 dana od dana objave Obavijesti mogu  podnijeti prigovor 
pročelnici Upravnog odjela za kulturu koja će u roku od 8 dana od primitka prigovora 
odlučiti o istome.
Prigovor potpisan od osobe ovlaštene za zastupanje šalje se isključivo elektroničkom poštom 
na adresu PJP@PULA.HR
U slučaju prihvaćanja prigovora, prijava će biti upućena u daljnju proceduru na stručno 
vrednovanje, a u slučaju neprihvaćanja prigovora prijava će biti odbijena o čemu će biti 
obaviješten prijavitelj koji je podnio prigovor.

Članak 10.
Prijave koje ispune formalne uvjeta Javnog poziva uputit će  se na stručno vrednovanje.

Stručno vrednovanje podnesenih prijedloga, u skladu sa Zakonom o kulturnim vijećima i 
financiranju javnih potreba u kulturi  („Narodne novine“, br. 83/22), kriterijima za stručno 
vrednovanje prijava prijavljenih na Javni poziv za dodjelu trogodišnjih financijskih potpora 
institucionalnom i organizacijskom razvoju udruga i umjetničkih organizacija  s područja 
grada Pule – Pola za razdoblje 2025.-2027. godine, te  ocjenom izvršenja dosadašnjih 
ugovornih obveza korisnika, provest će Kulturna vijeća i Povjerenstva Grada Pule-Pola:
1. Kulturno vijeće za scensku, dramsku i filmsku umjetnost,



2. Kulturno vijeće za knjigu i nakladništvo,
3. Kulturno vijeće za likovnu umjetnost,
4. Kulturno vijeće za interdisciplinarne i nove umjetničke i kulturne prakse,
5. Kulturno vijeće za glazbu i glazbeno-scenske umjetnosti,
6. Kulturno vijeće za zaštitu i očuvanje kulturnih dobara,
7. Povjerenstvo za Kulturu mladih,
8. Povjerenstvo za Kulturu zajednice i Kulturni amaterizam.

Stručno vrednovanje podnesenih prijava provodi nadležno Kulturno vijeće za područje u koje 
prijavljeni prijedlozi pripadaju.

Stručno vrednovanje podnesenih prijedloga za područja Kultura zajednice i Kulturni 
amaterizam provodi Povjerenstvo za Kulturu zajednice i Kulturni amaterizam. 
Stručno vrednovanje podnesenih prijedloga za područje Kultura mladih i za mlade, provodi 
Povjerenstvo za Kulturu mladih. 

Povjerenstva iz prethodnog stavka, sukladno Zakonu o kulturnim vijećima i financiranju 
javnih potreba u kulturi  („Narodne novine“, br. 83/22), čine imenovani članovi Kulturnih 
vijeća.

Članak 11.
Sukladno  čl. 22. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi  
(„Narodne novine“,  br. 83/22), u postupku vrednovanja podnesenih prijava na Javni poziv,   
Kulturna vijeća i Povjerenstva dostavljaju davatelju financijskih sredstava svoj prijedlog 
podrški koje predlažu za uvrštavanje u Program javnih potreba u kulturi Grada Pule-Pola,  s 
prijedlogom iznosa financijskih potpora u skladu s mogućnostima proračuna Grada.

Na temelju prijedloga Kulturnih vijeća i Povjerenstava, uzimajući u obzir sve utvrđene 
činjenice i mogućnosti proračuna,  Gradonačelnik donosi Odluku o dodjeli financijskih 
sredstava za financiranje  trogodišnjih financijskih potpora institucionalnom i 
organizacijskom razvoju udruga i umjetničkih organizacija  s područja grada Pule – Pola za 
razdoblje 2025.-2027. godine kojom će se utvrditi raspored sredstava na pojedine nositelje. 

Odluka o dodjeli financijskih sredstava donijet će se  najkasnije u roku od 60 dana od dana 
raspisivanja Javnog poziva. 

Sukladno čl. 28. st. 3. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi  
(„Narodne novine“,  br. 83/22) Odluka o dodjeli financijskih sredstava  dostavlja se  javnom 
objavom na mrežnoj stranici davatelja financijskih sredstava. Dostava se smatra obavljenom 
istekom osmoga dana od dana javne objave na mrežnim stranicama davatelja financijskih 
sredstava.

Prijavitelji kojima ne budu odobrena financijska sredstva po Javnom pozivu imaju mogućnost 
podnošenja prigovora.
Prigovor se može podnijeti na natječajni postupak. 
Prigovor koji se ne odnosi na natječajni postupak, nadležni Odjel  će odbaciti.

Prigovor potpisan od osobe ovlaštene za zastupanje, sa obrazloženjem,  podnosi se 
Upravnom odjelu za kulturu  u PDF formatu  elektroničkom poštom na adresu 
PJP@PULA.HR. 

mailto:PJP@pula.hr


Sukladno čl. 28. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi prigovor 
se podnosi  u roku od osam dana od dana dostave Odluke o dodjeli financijskih sredstava.
Sukladno čl. 28., st. 5. Zakona davatelj financijskih sredstava dužan je odgovoriti na prigovor 
u roku od 30 dana od dana podnošenja prigovora.

Odluka o dodjeli financijskih sredstava je akt poslovanja i ne vodi se kao upravni postupak te 
se na postupak prigovora ne primjenjuju odredbe o žalbi kao pravnom lijeku u upravnom 
postupku.
Prigovor ne odgađa izvršenje Odluke o dodjeli financijskih sredstava i daljnju provedbu 
postupka po Javnom pozivu.

Članak 12.
Sredstva za provođenje ove Odluke osigurana su u Proračunu Grada Pula - Pola za 2025. 
godinu, a ista su planirana u Projekcijama Proračuna Grada Pula - Pola za 2026. i 2027. 
godinu, razdjel 070 – Upravni odjel za kulturu, Aktivnost A702003  - Ostali programi u 
kulturi.

Članak 13.
Zadužuje se  Upravni odjel za kulturu za objavu i provođenje Javnog poziva.
Tekst Javnog poziva,  Upute za prijavitelje te pripadajući obrasci sastavni su dio ove Odluke.

Članak 14.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u Službenim novinama - 
Bollettino ufficiale Pula – Pola.

KLASA:611-01/25-01/20
URBROJ:2163-7-07-0412-25-2
Pula, 13. ožujak 2025.

GRADONAČELNIK
                                                                                                          dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 
 
 

I. Pravni temelj za donošenje akta 

Pravni temelj za donošenje akta sadržan je u članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11,  144/20, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak, 
123/17, 98/19 i 144/20), članku 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine - Bollettino 
ufficiale Pula – Pola,  broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21 – pročišćeni tekst), 
članku 7., st. 5. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne 
novine“, broj 83/22) 
 
II. Osnovna pitanja i prikaz stanja  

Na temelju članka 7., stavka 1.  Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u 
kulturi („Narodne novine“ br. 83/22),  sredstva za financiranje javnih potreba u kulturi 
dodjeljuju se na temelju provedenog Javnog poziva (u daljnjem tekstu: Javni poziv) koji se 
objavljuje na službenim mrežnim stranicama davatelja financijskih sredstava najkasnije do 1. 
listopada za sljedeću proračunsku godinu. 

Na temelju članka 7., stavka 5.  Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u 
kulturi („Narodne novine“ br. 83/22),  posebni javni pozivi mogu se raspisivati i tijekom 
godine, ovisno o prioritetima kulturne politike i sredstvima državnog proračuna i proračuna 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave. 

Programom javnih potreba u kulturi Grada Pule-Pola za 2025. godinu, planiran je nastavak 
pružanja trogodišnjih financijskih potpora institucionalnom i organizacijskom razvoju udruga 
i umjetničkih organizacija  s područja grada Pule-Pola za što je u proračunu Grada osigurano 
220.000,00 €. Sredstva iz proračuna Grada Pule-Pola osigurana za financiranje javnih potreba 
u kulturi dodjeljuju se na temelju provedenih Javnih poziva te se ovom Odlukom raspisuje  
poseban Javni poziv za dodjelu trogodišnjih financijskih potpora institucionalnom i 
organizacijskom razvoju udruga i umjetničkih organizacija  s područja grada Pule – Pola za 
razdoblje od 2025. do 2027. godine 

 
Na temelju čl. 7., st. 6. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi  
(„Narodne novine“, br. 83/22) Javnim pozivom definiraju se područja javnih potreba u 
kulturi, prioriteti i ciljevi, postupak dodjele financijskih sredstava, uvjeti i kriteriji za dodjelu 
financijskih sredstava, način prijave, rokovi, postupak objave rezultata, postupak podnošenja 
prigovora, postupanje s prijavama nakon provedbe Javnog poziva, postupak ugovaranja 
odobrenih sredstava, način korištenja odobrenih sredstava, način izvještavanja te praćenja 
korištenja sredstava, a opisani su u Uputama za prijavitelje na Javni poziv koje su sastavni dio 
Javnog poziva. 

Javni poziv objavit će se na mrežnoj  stranici Grada Pule - Pola, a obavijest o raspisivanju 
Javnog poziva u dnevnom glasilu „Glas Istre“, „La Voce del popolo“ sa otvorenim rokom za 
dostavu prijedloga od 30 dana.  

 
Financijska sredstva koje Grad dodjeljuje putem  Javnog poziva za dodjelu trogodišnjih 
financijskih potpora institucionalnom i organizacijskom razvoju udruga i umjetničkih 
organizacija  s područja grada Pule – Pola za razdoblje 2025.-2027. godine odnose se na 



trogodišnje  financijske podrške za razdoblje od tri godine (2025., 2026., 2027. godina), a 
eventualno financiranje ugovara se na godišnjoj razini. 
S organizacijama kojima se odobri  trogodišnja financijska potpora zaključit će se ugovor o 
financiranju svake godine nakon vrednovanja prethodnog razdoblja. 
Nastavak financiranja trogodišnje financijske potpore  institucionalnom i organizacijskom 
razvoju ovisi o rezultatima praćenja i vrednovanja aktivnosti realiziranih u okviru podrške u 
tekućoj godini, o čemu odluku donosi pročelnik nadležnog upravnog tijela, sukladno 
podnesenim izvješćima. 

 

Pravo podnošenja prijava na Javni poziv imaju umjetničke organizacije i udruge s područja 
grada Pule-Pola koje obavljaju djelatnost iz područja kulture i umjetnosti sa sjedištem na 
području Grada Pule-Pola (u daljnjem tekstu: organizacije), a koje zadovoljavaju uvjete 
Poziva. 
 
Prijave na Javni poziv sa svim obveznim prilozima podnose se isključivo u elektroničkom 
obliku korištenjem elektroničkog sustava prijavljivanja, putem e-prijavnica. 
 
Po isteku roka za podnošenje prijava po Javnom pozivu, Upravni odjel za kulturu pristupit će 
postupku provjere  ispunjavanja formalnih uvjeta Javnog poziva. 
Prijave koje nisu sačinjene sukladno Javnom pozivu i Uputama za prijavitelje, koje nisu 
ispunile formalne uvjete Javnog poziva odbit će se iz razloga neispunjavanja propisanih 
formalnih uvjeta Poziva.  
Prijavitelji čije prijave budu odbijene iz razloga neispunjavanja propisanih formalnih uvjeta 
Javnog poziva u roku od 8 dana od dana objave Obavijesti mogu  podnijeti prigovor 
pročelnici Upravnog odjela za kulturu koja će u roku od 8 dana od primitka prigovora odlučiti 
o istome. 
 
Prijave koje ispune formalne uvjeta Javnog poziva uputit će  se na stručno vrednovanje 
Kulturnim vijećima i Povjerenstvima. 
 
Sukladno  čl. 22. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi  
(„Narodne novine“,  br. 83/22), u postupku vrednovanja podnesenih prijava na Javni poziv,   
Kulturna vijeća i Povjerenstva dostavljaju  davatelju financijskih sredstava svoj prijedlog 
potpora koje predlažu za uvrštavanje u Program javnih potreba u kulturi Grada Pule-Pola,  s 
prijedlogom iznosa financijskih potpora u skladu s mogućnostima proračuna Grada. 
 
Na temelju prijedloga Povjerenstva, uzimajući u obzir sve utvrđene činjenice i mogućnosti 
proračuna,  Gradonačelnik donosi Odluku o dodjeli financijskih sredstava za financiranje  
trogodišnjih financijskih potpora institucionalnom i organizacijskom razvoju udruga i 
umjetničkih organizacija  s područja grada Pule – Pola za razdoblje 2025.-2027. godine kojom 
će se utvrditi raspored sredstava na pojedine nositelje.  
 
Odluka o dodjeli financijskih sredstava donijet će se najkasnije u roku od 60 dana od dana 
raspisivanja Javnog poziva.  
 
Prijavitelji kojima ne budu odobrena financijska sredstva po Javnom pozivu imaju mogućnost 
podnošenja prigovora. 
Prigovor se može podnijeti na natječajni postupak.  
Prigovor koji se ne odnosi na natječajni postupak, nadležni Odjel  će odbaciti. 



III. Tekst prijedloga akta 

Tekst prijedloga Odluke dostavljen je u prilogu. 
 
IV. Procjena financijskih sredstava 

Sredstva za provođenje ove Odluke osigurana su u Proračunu Grada Pula - Pola za 2025. 
godinu, a ista su planirana u Projekcijama Proračuna Grada Pula - Pola za 2026. i 2027. 
godinu, razdjel 070 – Upravni odjel za kulturu, Aktivnost A702003  - Ostali programi u 
kulturi. 
 
              p.o. PROČELNICA 
                                         Emina Popović Sterpin, mag.hist.art.et  philol.ital. 
 
 


